
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
السنـة

الثامنة والستون

العدد 42

مكرر )أ(

الصادر فى 27 ربيع الآخر سنة 1447

الموافق )19 أكتوبر سنة 2025 م (

الثمن 15 جنيهــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 42 مكرر )أ( فى 19 أكتوبر سنة 2025 2 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 3754 لسنـة 2025

رئيـس مجلـس الـوزراء
بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة 1979 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى القانون رقم 10 لس���نة 1990 بش���أن نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 304 لسنة 2024 بتفويض رئيس مجلس الوزراء 

في بعض الاختصاصات ؛

وبناءً على ما عرضته وزيرة التنمية المحلية ؛

قــــــرر :
) المــادة الأولى (

يُعتبر من أعمال المنفعة العامة مش���روع إنشاء الطريق الدائرى بطول )23( كم ، 

ومحطة كهرباء الس���كاكين ، بنطاق حى المنتزه ثان ، ضمن أعمال تطوير منطقة ش���رق 

أبو قير بمحافظة الإسكندرية .

) المــادة الثــانية (
يُس���تولى بطريق التنفيذ المباشر على الأراضى والعقارات اللازمة لتنفيذ المشروع 

المش���ار إليه فى المادة السابقة ، والمبين موقعها ومساحتها وحدودها وأسماء ملاكها 

الظاهرين بالمذكرة الإيضاحية والخرائط المساحية والكشوف المرفقة .

) المــادة الثــالثة (
يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 27 ربيع الآخر سنة 1447 هـ

                              ) الموافق 19 أكتوبر سنة 2025 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 42 مكرر )أ( فى 19 أكتوبر سنة 2025 3 

وزارة التنمية المحلية
مذكرة إيضاحية

لمشروع قرار السيد الدكتور رئيس مجلس الوزراء 

رقم 3754 لسنة 2025

أتشرف بعرض الآتى :

ورد كتاب محافظة الاسكندرية رقم )497/1( المؤرخ 2025/8/28 مرفقًا به 

مذكرة إيضاحية تتضمن طلب المحافظة اعتبار مش���روع إنش���اء الطريق الدائرى بطول 

)23( كم ومحطة كهرباء الس���كاكين بنطاق حى المنتزه ثان بالإسكندرية ضمن تطوير 

منطقة شرق أبو قير من أعمال المنفعة العامة والاستيلاء عليها بطريق التنفيذ المباشر 

والمملوكة للمواطنين الوارد أسمائهم بكشف الملاك الظاهرين .

حيث الثابت من مذكرة محافظة الإسكندرية أنه تم تقدير قيمة التعويضات المبدئية 

 للأراض���ى والعقارات المطلوب نزع ملكيتها على أن تتحمل الجهة المنفذة للمش���روع

) الهيئة الهندسية للقوات المسلحة ( قيمة التعويضات اللازمة لتنفيذ المشروع بقيمة 

إجمالية ١2٦۲۰۰۰۰۰۰ جنيه )فقط وقدره واحد مليار ومائتان واثنان وس���تون مليون 

جنيهًا لا غير ( وهذه القيمة مقسمة إلى القيمة المبدئية لتعويضات نزع ملكية الأرض 

المقام عليها محطة كهرباء الس���كاكين والطريق المؤدى إليها بمس���افة حوالى ٢٠٠م 

بمحافظة الإس���كندرية بإجمالى مبل���غ ۱۲۰۰۰۰۰۰  جنيهًا لا غير ) فقط وقدره اثنتا 

عش���رة مليون جنيها لا غي���ر( وإلى القيمة المبدئية لتعويضات ن���زع الملكية الخاصة 

بتطوير منطقة ش���رق الإس���كندرية ومنها الطريق الدائرى الجديد بطول 23 كم بإجمالى 

مبل���غ  ١٢٥٠٠٠٠٠٠٠ جنيه���ا لا غي���ر  ) فقط وقدره واحد مليار ومائتان وخمس���ون 

مليون جنيهًا لا غير ( وذلك بمعرفة التقرير الاستش���ارى المعد بمعرفة الهيئة المصرية 

العامة للمس���احة وذلك لحين تقدير الس���عر النهائى عن طريق اللجان المختصة بذلك 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 42 مكرر )أ( فى 19 أكتوبر سنة 2025 4 

وذلك إعمالا لأحكام المادة السادسة من القانون رقم ١٠ لسنة 1990 وتعديلاته بشأن 

نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة وذلك فور صدور قرار المنفعة العامة .

حيث الثابت أنه أرفق بالأوراق كش���ف يتضمن أس���ماء الملاك الظاهرين للمشروع 

 المطل���وب ن���زع ملكيت���ه لإضفاء صفة النف���ع العام علي���ه، والاس���تيلاء عليها بطريق

 التنفيذ المباشر.

 حيث الثابت أنه أرفق بالأوراق مخطط إجمالى بالمشروع المطلوب إقامته .

ولما كان تنفيذ مش���روع إنش���اء الطريق الدائرى بط���ول )23( كم ومحطة كهرباء 

الس���كاكين بنطاق ح���ى المنتزه ثان بالإس���كندرية من أعمال المنفع���ة العامة - الأمر 

ال���ذى يتطل���ب تقرير صفة المنفعة العامة له والاس���تيلاء بطريق التنفيذ المباش���ر على 

الأراضى اللازمة لتنفيذه لذلك وإعمالًا لأحكام القانون رقم 43 لسنة ١٩٧٩ بشأن نظام 

الإدارة المحلية والقوانين المعدلة له ولائحته التنفيذية والقانون رقم ۱۰ لس���نة ۱۹۹۰ 

وتعديلاته بشأن نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة ولائحته التنفيذية .

فقد أعد مشروع القرار المرفق . 

برجاء فى حالة الموافقة التوجيه بإصداره .

وزير التنمية المحلية

أ.د/ منال عوض



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 42 مكرر )أ( فى 19 أكتوبر سنة 2025 5 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 42 مكرر )أ( فى 19 أكتوبر سنة 2025 6 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 42 مكرر )أ( فى 19 أكتوبر سنة 2025 7 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 42 مكرر )أ( فى 19 أكتوبر سنة 2025 8 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 42 مكرر )أ( فى 19 أكتوبر سنة 2025 9 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 42 مكرر )أ( فى 19 أكتوبر سنة 2025 10 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 42 مكرر )أ( فى 19 أكتوبر سنة 2025 11 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 42 مكرر )أ( فى 19 أكتوبر سنة 2025 12 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 42 مكرر )أ( فى 19 أكتوبر سنة 2025 13 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 42 مكرر )أ( فى 19 أكتوبر سنة 2025 14 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 42 مكرر )أ( فى 19 أكتوبر سنة 2025 15 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 42 مكرر )أ( فى 19 أكتوبر سنة 2025 16 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 42 مكرر )أ( فى 19 أكتوبر سنة 2025 17 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 42 مكرر )أ( فى 19 أكتوبر سنة 2025 18 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 42 مكرر )أ( فى 19 أكتوبر سنة 2025 19 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 42 مكرر )أ( فى 19 أكتوبر سنة 2025 20 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 42 مكرر )أ( فى 19 أكتوبر سنة 2025 21 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 42 مكرر )أ( فى 19 أكتوبر سنة 2025 22 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 42 مكرر )أ( فى 19 أكتوبر سنة 2025 23 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 42 مكرر )أ( فى 19 أكتوبر سنة 2025 24 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 42 مكرر )أ( فى 19 أكتوبر سنة 2025 25 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 42 مكرر )أ( فى 19 أكتوبر سنة 2025 26 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 42 مكرر )أ( فى 19 أكتوبر سنة 2025 27 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 42 مكرر )أ( فى 19 أكتوبر سنة 2025 28 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 42 مكرر )أ( فى 19 أكتوبر سنة 2025 29 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 42 مكرر )أ( فى 19 أكتوبر سنة 2025 30 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 42 مكرر )أ( فى 19 أكتوبر سنة 2025 31 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 42 مكرر )أ( فى 19 أكتوبر سنة 2025 32 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 42 مكرر )أ( فى 19 أكتوبر سنة 2025 33 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 42 مكرر )أ( فى 19 أكتوبر سنة 2025 34 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 42 مكرر )أ( فى 19 أكتوبر سنة 2025 35 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 42 مكرر )أ( فى 19 أكتوبر سنة 2025 36 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 42 مكرر )أ( فى 19 أكتوبر سنة 2025 37 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 42 مكرر )أ( فى 19 أكتوبر سنة 2025 38 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 42 مكرر )أ( فى 19 أكتوبر سنة 2025 39 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 42 مكرر )أ( فى 19 أكتوبر سنة 2025 40 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 42 مكرر )أ( فى 19 أكتوبر سنة 2025 41 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 42 مكرر )أ( فى 19 أكتوبر سنة 2025 42 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 42 مكرر )أ( فى 19 أكتوبر سنة 2025 43 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 42 مكرر )أ( فى 19 أكتوبر سنة 2025 44 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 42 مكرر )أ( فى 19 أكتوبر سنة 2025 45 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 42 مكرر )أ( فى 19 أكتوبر سنة 2025 46 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 42 مكرر )أ( فى 19 أكتوبر سنة 2025 47 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 42 مكرر )أ( فى 19 أكتوبر سنة 2025 48 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 42 مكرر )أ( فى 19 أكتوبر سنة 2025 49 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 42 مكرر )أ( فى 19 أكتوبر سنة 2025 50 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 42 مكرر )أ( فى 19 أكتوبر سنة 2025 51 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 42 مكرر )أ( فى 19 أكتوبر سنة 2025 52 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 42 مكرر )أ( فى 19 أكتوبر سنة 2025 53 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 42 مكرر )أ( فى 19 أكتوبر سنة 2025 54 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 42 مكرر )أ( فى 19 أكتوبر سنة 2025 55 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 42 مكرر )أ( فى 19 أكتوبر سنة 2025 56 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 42 مكرر )أ( فى 19 أكتوبر سنة 2025 57 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 42 مكرر )أ( فى 19 أكتوبر سنة 2025 58 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 42 مكرر )أ( فى 19 أكتوبر سنة 2025 59 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 42 مكرر )أ( فى 19 أكتوبر سنة 2025 60 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 42 مكرر )أ( فى 19 أكتوبر سنة 2025 61 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 42 مكرر )أ( فى 19 أكتوبر سنة 2025 62 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 42 مكرر )أ( فى 19 أكتوبر سنة 2025 63 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 42 مكرر )أ( فى 19 أكتوبر سنة 2025 64 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 42 مكرر )أ( فى 19 أكتوبر سنة 2025 65 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 42 مكرر )أ( فى 19 أكتوبر سنة 2025 66 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 42 مكرر )أ( فى 19 أكتوبر سنة 2025 67 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 42 مكرر )أ( فى 19 أكتوبر سنة 2025 68 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 42 مكرر )أ( فى 19 أكتوبر سنة 2025 69 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 42 مكرر )أ( فى 19 أكتوبر سنة 2025 70 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 42 مكرر )أ( فى 19 أكتوبر سنة 2025 71 



طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميريةصورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 65 لسنة 2025

509 - 2025/10/23 - 2025/25396


